ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КУШВЫ

ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2021                    № 51

г. Кушва, ул. Красноармейская, 16

Об участии в оперативно-профилактическом мероприятии «Защита»

Территориальная комиссия города Кушвы по делам несовершеннолетних

и защите их прав
1
 в составе: председательствующего Логуновой Л.А., председателя

комиссии, секретаря заседания Кротовой Е.В., ответственного секретаря комиссии,

членов комиссии: Аленгоз Н.В., Кожевникова В.Н., Микрюковой Т.С., Парубовой Д.С.,

Ценевой И.В., ознакомившись с информацией Главного управления МВД России по

Свердловской области от 14.05.2021 № 1-2742,

ОТМЕЧАЕТ:

В целях предупреждения преступных посягательств в отношении детей,

выявления лиц, совершающих насильственные действия, в том числе родителей,

законных представителей, иных членов их семей, а также принятия мер по защите прав

и законных интересов несовершеннолетних, Главным управлением МВД России по

Свердловской области в период с 1 по 10 июня 2021 запланировано проведение

оперативно-профилактического мероприятия «Защита»
2
.

На основании вышеизложенного, территориальная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать членам территориальной комиссии и руководителям

органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних:

1.1. принять участие в ОПМ в соответствии с планом, утвержденным

начальником МО МВД России «Кушвинский»;

1.2. обеспечить размещение информации в СМИ о возможностях получения

быстрой, доступной, бесплатной психологической помощи в кризисных ситуациях для

детей и родителей путем обращения в службу Детского телефона доверия по номеру:

8 800 2000 122.

2. Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Бородина Е.М.,

Коптева Н.В.) в период  проведения ОПМ организовать работу «горячей линии» по

приему информации от населения об известных фактах жестокого обращения  с детьми,

насилии над детьми, иных преступных посягательствах в отношении

несовершеннолетних в семьях.

Председатель территориальной

комиссии города Кушвы по делам

несовершеннолетних и защите их прав

                                             Л.А. Логунова

1
 Далее – ТКДНиЗП, территориальная комиссия, комиссия;

2
 Далее – ОПМ, мероприятие;